

## Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

## I. NAZWA I OPIS INICJATYWY LOKALNEJ:

## 1. Nazwa i opis inicjatywy lokalnej:

<p><b>Zazieleniamy Stare Miasto</b></p> <p>Projekt polega na partycypacyjnym przygotowaniu i wykonaniu dodatkowych nasadzeń na dolnym i górnym tarasie Starego Miasta. Donice będą ustawione na Nowym Rynku oraz na ulicach Łaziebniej i Staromiciejskiej.</p> <p>Jego celem jest stworzenie zielonej oazy w tej ważnej turystycznie przestrzeni publicznej Podzamecza, dostępnej dla wszystkich osób mieszkających w tej dzielnicy oraz ludzi ją odwiedzających.</p> <p>Nasadzenia będą realizowane w 12 już zakupionych donicach. Działania (takie jak: wsypywanie keramzytu, ziemi, kory; sadzenie roślin, opieka nad zielenią) zostaną wykonane samodzielnie przez grupę inicjatywną i zaproszonych mieszkańców, gdyż wartością tego projektu jest integracja mieszkańców wokół prac plantacyjnych.</p>
---

## 2. Termin i miejsce realizacji inicjatywy:

Data: 1.06-30.11.2023 r.	Lokalizacja: Stare Miasto
-----------------------------	------------------------------

## 3. Obszar tematyczny (Zaznacz jakiego obszaru dotyczy inicjatywa lokalna. Jeśli pomysł dotyczy kilku obszarów, proszę wskazać tylko jeden, uznany za główny.)

Obszar tematyczny inicjatywy lokalnej	Postaw znak X
Działalność charytatywna	
Działalność w obszarze promocji i organizacji wolontariatu	
Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego	
Działalność w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	
Działalność na rzecz podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	
Działalność w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania	
Działalność w sferze turystyki i krajoznawstwa	
Działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego	X
Działalność na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego	
Działalność w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej	
Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej	

6	Przygotowanie, druk i dystrybucja materiałów promocyjno-informacyjnych, założenie wydarzenia w serwisie Facebook	maj 2023 r.	maj 2023 r.
7	Zakup i transport roślin - kompozycja na okres letni	czerwiec 2023 r.	czerwiec 2023 r.
8	Prace plantacyjne - kompozycja na okres letni - układanie kompozycji w donicach, sadzenie roślin, pierwsze podlewanie	czerwiec 2023 r.	czerwiec 2023 r.
9	Opieka nad roślinami w okresie letnim	czerwiec - wrzesień 2023	czerwiec - wrzesień 2023
10	Spotkanie ewaluacyjne, planowania działań na kolejny rok	listopad 2023 r.	listopad 2023 r.

**8. Na jakim etapie znajdują się przygotowania do inicjatywy lokalnej? (opis dotychczas wykonanych prac):**

*a) Czy inicjatywa lokalna wymaga prac wstępnych, czy przygotowane zostały jakieś projekty lub dokumenty, czy powstał jakiś plan, czy zrobiono rozeznanie rynkowe, czy podjęte zostały jakieś prace przygotowawcze?*

Przygotowanie inicjatywy wymagało:

- przeglądu przykładów podobnych działań w przestrzeni publicznej o charakterze zabytkowym,
- przygotowania koncepcji nasadzeń i utrzymania kompozycji zieleni,
- rozpoznania kosztów nasadzeń i zakupu sprzętów potrzebnych do zrealizowania inicjatywy.

Wszystkie zadania zostały wykonane przez grupę inicjatywną przed napisaniem i złożeniem wniosku. Zapoznaliśmy się z roślinami dostępnymi na rynku. Obejrzeliśmy kwiaty w donicach na placu Orła Białego, aby stwierdzić, które rośliny najlepiej rosną.

Upewniliśmy się, że zaproponowany pomysł można zrealizować w przedstawionej formie.

*b) Czy inicjatywa lokalna została omówiona/zaakceptowana przez społeczność, dla której będzie realizowana (np. protokoły z odbytych spotkań z mieszkańcami, informacje umieszczone na portalach społecznościowych)?*

Napotkanym mieszkańcom Szczecina bardzo podobał się pomysł ustawienia donic z roślinnością. Wielokrotnie słyszeliśmy, że im więcej donic tym lepiej. Cieszyli się również, że w donicach będą posadzone drzewa. Cieszyli się, że być może na Podzamczu pojawi się więcej ptaków.

Co więcej, w przeprowadzenie inicjatywy lokalnej angażują się osoby związane z Radą Osiedla Stare Miasto, reprezentujące społeczność lokalną, w tym ludzie mieszkający lub pracujący na Starym Mieście.

*c) Uzyskane zgody na przeprowadzenie inicjatywy lokalnej*

Nawiązano kontakt z Panem prezesem spółki Nieruchomości i Oplaty Lokalne Radosławem Kanarkiem i Panią Aleksandrą Ciszewską – Pełnomocnikiem Zarządu ds. Starego Miasta (administratorzy Starego Miasta), którzy wyrazili gotowość pomocy.

MIASTO	****Wkład finansowy (np. zakup materiałów, usług)	<b>Nasadzenia do 12 zakupionych – okres letni</b>		16 332 zł	50,82%
		Drzewa: Jabłoń rajska ROYALTY obwód 10-12 cm	12 szt. x 800 zł = 9600,00 zł		
		Bluszcz pospolity HEDERA HELIX w kolorze jasnozielonym	36 szt. x 15 zł = 540,00 zł		
		Trzmielina Fortune`a Emerald`n`Gold	24 szt. x 12 zł = 288 zł		
		Przetacznik klosowy odm. Blue Bouquet	24 szt. x 15 zł = 360,00 zł		
		Geranium Rozanne	24 szt. x 20 zł = 480 zł		
		Skimmia	24 szt. x 30,00 zł/szt. = 720,00 zł		
		Supertunia Vista różowa:Bubblegum lub Paradise	36 szt. x 15 zł = 540 zł		
		Pelargonja różowa	24 szt. x 10,00 zł/szt. = 240,00 zł		
		Ziemia urodzajna Geolia worki po 50 l	1 555,20 zł		
		Kora średnio mielona worki po 80 l	84 zł		
		Keramzyt worki 50 l	1108,80 zł		
		Hydrobox Maxi	12 szt. x 35 zł = 420 zł		
		Palik drewniany	12 szt. x 30 zł = 360 zł		
		Taśma do mocowania drzew	12 szt. x 3 zł = 36 zł		
<b>Inne prace</b>					
Podlewanie - w ramach prac utrzymaniowych realizowanych obecnie przez NiOL	0,00 zł				
**Wkład rzeczowy (np. użyczenie sprzętu, przekazanie materiałów)	-	0,00 zł	0,00	0%	

	Calkowity koszt inicjatywy	32 134,00	100,00%
--	----------------------------	--------------	---------

\* Podane wartości powinny być kwotami brutto.

\*\* Wartość wkładu rzeczowego należy wycenić na podstawie ogólnodostępnych stawek rynkowych.

\*\*\* Wartość pracy społecznej należy określić w odniesieniu do ceny rynkowej za pracę o porównywalnym charakterze. Można to obliczyć mnożąc liczbę osobogodzin danej pracy przez wartość rynkową godziny tej pracy. Liczba osobogodzin to suma wszystkich godzin przepracowanych przez wszystkie osoby. Np. 5 osób x 10h = 50 osobogodzin x „X” zł = wartość wkładu w formie pracy społecznej

\*\*\*\* W tym: przewidywane koszty eksploatacji efektu inicjatywy lokalnej, ponoszone przez Miasto po jej zrealizowaniu w terminie 12 miesięcy.

UWAGA! Wyliczenie wkładu finansowego Miasta powinno zawierać koszt oznaczenia inicjatywy lokalnej stosownie do jej charakteru (np. plakat, tabliczka etc.).

### III. INFORMACJE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY

Mieszkańcy Szczecina bezpośrednio  TAK / NIE	nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisania umowy o wykonanie zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej:
	<b>Małgorzata Zychowicz-Prus, Dorota Pundyk, Marcin Chruśliński</b>
Mieszkańcy Szczecina za pośrednictwem organizacji  TAK / NIE	nazwiska i imiona osób upoważnionych do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących wniosku oraz nr telefonu kontaktowego, adres e-mail:
	<b>Małgorzata Zychowicz-Prus, Dorota Pundyk, Marcin Chruśliński,</b>
Mieszkańcy Szczecina za pośrednictwem organizacji  TAK / NIE	Pełna nazwa:
	numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym rejestrze/ewidencji (należy wskazać w jakim):
	Numer NIP i REGON:
	Adres siedziby:
	Telefon, e-mail:
	nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisania umowy o wykonanie zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej:
	nazwiska i imiona osób upoważnionych do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących wniosku oraz nr telefonu kontaktowego, adres e-mail:

#### Czy wniosek zawiera wszystkie załączniki? (wypełnia wnioskodawca)

Mieszkańcy Szczecina bezpośrednio	Mieszkańcy Szczecina za pośrednictwem organizacji	Załączniki dodatkowe (nicobowiązkowe)
<b>Oświadczenie grupy inicjatywnej</b> - oświadczenie każdego z członków grupy inicjatywnej potwierdzające zaangażowanie w realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zawierające: imię, nazwisko,	<b>Oświadczenie grupy inicjatywnej</b> – lista mieszkańców Szczecina, w imieniu których wniosek jest składany, zawierająca: imię, nazwisko, adres zamieszkania i czytelny podpis;	<b>Oświadczenie o zgromadzonych środkach finansowych</b> , podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawcy;